
Leszno, dnia 29.01.2021 r. 
 

Zamawiający: 
Zarząd Dróg Powiatowych 
Plac Kościuszki 4 
64-100 Leszno 

 
INFORMACJA  

 
Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne w trybie podstawowym z 
możliwością przeprowadzenia negocjacji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 
4774P w miejscowości Henrykowo” 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019) – dalej: ustawa Pzp, 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1: 
Dotyczy D.05.03.05a, D.05.03.05b. Specyfikacje opracowano w oparciu o nieaktualne 
WT2-2010, pomimo przywołania w nich dokumentu WT2-2014. Prosimy o 
potwierdzenie , że na przedmiotowym zadaniu należy zastosować mieszanki mineralno – 
asfaltowe zaprojektowane w oparciu o aktualne WT1, WT2-2014. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaprojektowanie mieszanki mineralno-asfaltowej na podstawie 
wymagań technicznych WT-1 2014 oraz WT-2 2014 
 
Pytanie 2: 
W dokumentacji przetargowej występuje niespójność w zakresie kategorii ruchu drogi , 
dla jakiej należy zaprojektować mieszanki mineralno – asfaltowe. Prosimy o 
potwierdzenie, że należy zastosować mieszanki KR3, tak jak wskazano w opisie 
technicznym do projektu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przebudowywana droga powiatowa jest klasy Z o kategoria 
ruchu KR3, zgodnie z dokumentacją projektową, stanowiącą załącznik nr 10 do SWZ. 
 
Pytanie 3: 
W opisie technicznym wskazano do zaprojektowania mieszanki AC11W, KR3 - asfalt 
50/70 przy jednoczesnym spełnieniu wysoko postawionego wymagania odporności na 
deformacje trwałe na poziomie PRDAIR7,0 (wg przywołanych WT2-2014), co może 
okazać się niemożliwe do spełnienia.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie 
lepiszcza 35/50, co jest zgodne z dokumentem przywołanym w SST tj .WT2-2014. 
Proponowana zmiana pozwoli sprostać postawionym w SST wymaganiom dla gotowego 
wyrobu w zakresie odporności mieszanki na deformacje trwałe, a w konsekwencji 
wydłużyć okres eksploatacji nawierzchni. 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie lepiszcza 35/50. 
 
Pytanie 4: 
 
W opisie technicznym wskazano wykonanie warstwy wyrównawczej z mieszanki 
AC8W,KR3. Z uwagi na brak wytycznych do zaprojektowania takiej mieszanki , 
jednocześnie mając na uwadze grubość wyrównania, proponujemy mieszankę AC8S, 
50/70, KR1-2 lub AC8S, 50/70, KR3-4. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że należy wykonać warstwę z betonu asfaltowego AC8S, 50/70, 
KR3-4 
 
Pytanie 5: 
Dot. par. 5 pkt.5  
Prosimy o wykreślenie ze zdania słowa „bezusterkowy”. 
Zgodnie z art. 647 k.c. podstawowym obowiązkiem Inwestora w ramach umowy o 
wykonanie robót budowlanych jest dokonanie odbioru zleconych do wykonania robót.  
Linia orzecznictwa dotycząca art. 647 k.c. potwierdza obowiązek Inwestora do dokonania 
odbioru robót. Inwestor może uchylić się skutecznie od odbioru robót, tylko i wyłącznie 
w sytuacji wystąpienia wad istotnych przedmiotu umowy. W przypadku wystąpienia wad 
nieistotnych Inwestor zobowiązany jest do dokonania odbioru, oraz upoważniony do 
wpisania do protokołu stwierdzonych wad nieistotnych z określeniem terminów ich 
usunięcia.  
Ponadto przepisy art. 647 k.c. stanowią o odbiorze robót, a nie o „bezusterkowym 
odbiorze robót”. Potwierdza to wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z 17 lutego 
2000r., Sygnatura akt I ACa 1027/99, PG 2001, Nr 2 poz. 48. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wykreśla słowo „bezusterkowy” z §5 ust. 5 wzoru umowy, stanowiącego 
załącznik nr 6 do SWZ 
 
Pytanie 6: 
Zgodnie ze Specyfikacją Warunków Zamówienia pkt. II. 1. 2. j) zakres przedmiotu 
zamówienia obejmuje m.in. oczyszczenie i pogłębienie rowów na całej długości.  
Wnosimy o uzupełnienie przedmiaru o ten zakres robót. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że szczegółowy zakres robót i sposób ich wykonania jest opisany w 
projekcie budowlanym, szczegółowych specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru 
robót budowlanych. Wymienione dokumentacje są załącznikami SWZ  i wraz z nią są 
zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego: 
https://platformazakupowa.pl/pn/zdp_leszno. Natomiast Zamawiający pomocniczo, celem 
łatwiejszego przygotowania oferty załącza do postępowania przedmiar robót. 
 
Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności 
pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na 
podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zdp_leszno


 
Zamawiający informuje, że w dokumentacji projektowej- stanowiącej załącznik nr 10 do 
SWZ, w konstrukcji nawierzchni jezdni omyłkowo podano wartość „ok. 2,0 cm” warstwy 
wyrównawczej z betonu asfaltowego AC8W 50/70. W przedstawionej w dokumentacji 
projektowej konstrukcji nawierzchni jezdni zamiast w/w grubości należy wykonać 
warstwy wyrównawczą z betonu asfaltowego AC8W 50/70 o grubości 4,0cm.   

  
Zamawiający zamieszcza ogłoszenie o zmianie ogłoszenia: z dnia 29.01.2021 r.                     
nr 2021/BZP 00004345/01, na stronie internetowej Zamawiającego: 
https://platformazakupowa.pl/pn/zdp_leszno 

 
Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  
Termin składania ofert upływa w dniu 05.02.2021 r. do godz. 12:00.  

https://platformazakupowa.pl/pn/zdp_leszno

